10 qui pendet à sola libertate, & facultate mea ad alicuius commodum, nunquam ille aiiqua temporis præscriptione, ius aliquod acquirat, a- liam uè obligationem cõtra me, fuit etenim talis facultas, ex qua per explicationem actus, nullum ius, nulla actio oriri, nullaque exceptio quæri potest, sed solum insurgit explicatio eius, quod in libero explicatis arbitrio consistebat, siue in puram, & liberam voluntatem explicantis collatum erat, optimè Castill. de tert. de-

bit. d. cap. 32. num. 2. inquiring prædi-
 11 cta non in iure aliquo consistere, sed in facultate quadam, adducens nedum iura à Me allata, hoc eodem respons. vers. Deficiunt nec minus, verum etiam text. in l. qui iure familiaritatis, ubi glos. & Scribentes ff. de acquir. possess. aliosque DD. Classicos glomerat, quibus conducunt tradita per Dom. Larrea allegat. fiscal. lib. 1 alleg. 50. nu. 27. vers. Octauum.

Et si contradicentium asseueratio iustitiæ specimen aliquod haberet, utique Aduersæ parti actio nulla competeret, posset tamen (secundum eorum asseuerationem) ius tribui pauperibus litigantibus, quibus quandoque fuit præstitum patrocinium, ut cogant Aduocatos ad sibi ipsis iterum, & semper patrocinij præstationem continuare in Aedibus
 12 Sanctorum Apostolorum.

Prodeat ergo ad arenam pauperes iurgantes, prouocet ad iudicium Aduocatos quos mulctari instent, illosque condemnari faciant ad femel, siue pluries præstitum patrocinium eodem in loco nunquam deferendum, iam quod habent, qui eos in hoc etiam defendant, iustamque causam fouere consulant, & cõtendant? si tamen uti portentum quodam, & monstruosum non videatur, proindeque explodendum, obliuionique tradendum, ex iis permaximè, quæ singulariter obseruat Castill. loco citato nu. 3. ad 13. casus ferè omnes percurrens,

13 in quibus præscriptio non procedit, uti in rebus facultatiuis, scilicet iure eundi, venandi, piscandi, molen di, vel non venandi, vel ædificandi, vel non ædificandi, & eruditè, ac luculenter, de more edocet Illust. Marchio Torelli Reg. Capic. Larr. Dominus, & Præceptor meus, consult. 110. nu. 8. par. 2. adducens præ cæteris Thes. decis. 245. nu. 3. Ego ipse in respons. edito pro Dom. meo Consiliario Muscettula, tot tantisque mihi extollendo nominibus, quod est insertum in 1. discep.

fo-

forens. cap. 47. num. 35. vbi nonnulla adduxi, signanter *num. 25. Thef. decis. 245.*

Ed tamen Contradicentes deuenerunt, vt in Supremo Senatu asseuerarint eos inniti consuetudini adeundi. Aedes Sanctorum Apostolorum, ex qua modò Aduocatis non licet Domum Professam ad idem explicandum opus accedere, sed pro-
 14 bent, necesse est in actibus facultatiuis operari consuetudinem liberę facultatis restrictiuam, cuius contrarium mihi suadet *Calderin. conf. 1. & 3. tit. de Consuetud. Dec. conf. 175. sub num. 6. vers. Præterea licet, Roland. conf. 53. nu. 38. lib. 2. & conf. 21. nu. 14. lib. 2. Reg. Galeot. d. cap. 42. num. 4. Menoch. conf. 143. num. 2. & 3. lib. 2. Ludouis. dec. 162. num. 10. ex quorum placitis elicitur, consuetudinem induci non posse in ijs actibus, qui à mera facultate procedunt, nec in eis fundamentum posse fieri, itaq; Rotã Romanam censuisse in vna Viterbienf. decursus aquarum die 15. Martij 1604. testis est idemet Ludouis. d. decis. 162. in fin.*